
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ТРОПАРЕВО-НИКУЛИНО 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

29.09.2016 № 11/10 

 

 

 

 

 

 

Об отказе в согласовании проекта 

перечня ярмарок выходного дня 
 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 9 статьи 

1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного 

самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы», постановлением Правительства Москвы от 4 мая 2011 года № 172-ПП «Об 

утверждении Порядка организации ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, оказания 

услуг) на них на территории города Москвы», рассмотрев обращение префектуры Западного 

административного округа от 05.09.2016 г, рассмотрев многочисленные обращения граждан 

микрорайона «Олимпийская деревня-80»,  Совет депутатов  

 

РЕШИЛ: 

 

1. Отказать в согласовании проекта перечня ярмарок выходного дня на 2017 год по 

адресу: Мичуринский проспект, Олимпийская деревня, дом 3 в виду многочисленных 

обращений граждан микрорайона «Олимпийская деревня-80» о нецелесообразности 

размещения ярмарки выходного дня по данному адресному ориентиру, а также по причине 

размещения ярмарки выходного дня на территории парковочного пространства, прилегающего 

к близлежащему дому микрорайона «Олимпийская деревня - 80». 

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, Департамент средств массовой информации и рекламы 

города Москвы, управу района Тропарево-Никулино города Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный 

вестник», на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального округа 

Тропарево-Никулино.  

4. Настоящее решение вступает в силу с даты его принятия. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального 

округа Тропарево-Никулино С.П. Куликова. 

 

 

Заместитель Председателя Совета депутатов 

муниципального округа Тропарево-Никулино                А.В. Михайловский    


